



EMMSONS INTERNATIONAL LIMITED

CIN No.: L74899DL1993PLC053060

Regd. Office.: Flat No. 301, Plot No. 12, Zamrudpur, Community Centre,
Kailash Colony, New Delhi - 110048; Tel: +91-11-29247721

Email id: bhalendra.singh@emmsons.com; Website: www.emmsons.com

NOTICE TO MEMBERS

Members are hereby informed that pursuant to Section 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 read with Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time, Emmsons International Limited ("the Company") has completed the dispatch of postal ballot notice along with postal ballot form on Wednesday 13th January, 2021 to the members whose names appeared in the Register of Member/List of beneficial owners of Friday 8th January, 2021 for seeking their approval by way of Ordinary Resolution through postal ballot (including e-voting) for the business specified in the Postal Ballot Notice dated Monday 11th January, 2021.

Further the members are being provided with the facility to cast their votes electronically through e-voting services provided by the Link Intime India Private Limited (LIPL) on the resolution as specified in the postal ballot notice. The voting through postal ballot including e voting shall commence from Saturday 16th January, 2021 (9:00 a.m IST) and ends on Sunday 14th February, 2021 (5:00 p.m. IST). The voting rights of the members shall be in proportion to the shares held by them in the paid up equity share capital of the Company as on Friday 8th January, 2021, as per the register of members maintained by RTA/statement of beneficial ownership maintained by the depositories i.e. National Securities Depository Limited (NSDL) and Central Depository Services (India) Limited (CDSL). A person, who is not the member as on Friday 8th January, 2021 should treat the postal ballot notice for information purpose only.

The Company has appointed CS Saurabh Agrawal, Partner of M/s Saurabh Agrawal & Co., Company Secretaries as the scrutinizer for conducting the postal ballot and e-voting process in a fair and transparent manner. The members are requested to note that duly completed and signed postal ballot forms should reach the scrutinizer not later than closing of working hours on Sunday 14th February, 2021 (5:00 p.m. IST). Postal ballot forms received from the members after 5:00 p.m. IST on Sunday 14th February, 2021 will not be considered as valid and voting through electronic means shall not be allowed beyond the said date and time.

Members who have not received the postal ballot notice and postal ballot form or wish to vote through physical postal ballot form, may download the same from the website of LIPL i.e. www.linkintime.co.in or from the Company's website www.emmsons.com where the postal ballot notice is displayed and send the duly completed and signed postal ballot form so as to reach the scrutinizer on or before 5:00 p.m. (IST) on Sunday 14th February, 2021.

Members can opt for only one mode of voting i.e. either by physical ballot or e-voting. However, in case members cast their votes through both the modes, then voting done through e-voting shall prevail and voting done by physical ballot mode shall be treated as invalid.

In case of any query/grievances with respect to postal ballot, members are requested to contact at bhalendra.singh@emmsons.com. Further in case of any queries with respect to e-voting, please contact Frequently Asked Questions ('FAQs') and InstaVote e-Voting manual available at <https://instavote.linkintime.co.in>, under Help section or send an email to enotices@linkintime.co.in or contact on: - Tel: 022-4918 6000.

The results of the voting by means of postal ballot (including voting through electronic means) shall be announced on Monday 15th February, 2021 at the registered office of the Company and the same shall be displayed on the website of the Company i.e. www.emmsons.com, and on the stock exchange.

By order of Board of Directors
For Emmsons International Limited
Sd/-

Anil Kumar Monga
Chairman and Managing Director

Place : New Delhi
Date : 14.01.2021

EXECUTIVE ENGINEER





एमसन्स इंटरनेशनल लिमिटेड

सीआईएन : L74899DL1993PLC053060

पंजीकृत कार्यालय : फ्लैट सं. 301, प्लॉट सं. 12, जमरूदपुर, कम्युनिटी सेंटर,
कैलाश कॉलोनी, नई दिल्ली-110048, दूरभाष : +91-11-29247721

ई-मेल आईडी : bhalendra.singh@emmsons.com; वेबसाइट : www.emmsons.com

सदस्यों को सूचना

सदस्यों को एतद्वारा सूचित किया जाता है कि समय-समय पर यथासंशोधित कम्पनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियमावली, 2014 की नियमावली 22 के साथ पठित कम्पनी अधिनियम की धारा 110 एवं अन्य प्रावधानों, यदि कोई हो के अनुसरण में पोस्टल बैलट सूचना दिनांक सोमवार, 11 जनवरी, 2021 में निर्दिष्ट प्रकार्य हेतु पोस्टल बैलट (ई-वोटिंग सहित) के माध्यम से साधारण प्रस्ताव द्वारा उनकी स्वीकृति हेतु जिन सदस्यों के नाम 8 जनवरी, 2021 तक सदस्य/लाभार्थी स्वामियों की सूची में उपलब्ध हैं, उनके पास पोस्टल बैलट प्रपत्र सहित पोस्टल बैलट सूचना भेजने का कार्य एमसन्स इंटरनेशनल लिमिटेड ("कम्पनी") ने बुधवार, 13 जनवरी, 2021 को समाप्त कर लिया है।

पुनः सदस्यों को पोस्टल बैलट सूचना में निर्दिष्ट प्रस्ताव पर लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड (एलआईआईपीएल) द्वारा प्रावधानित ई-वोटिंग सेवाओं के माध्यम से अपना मतदान करने की सुविधा प्रदान की गयी है। ई-वोटिंग सहित पोस्टल बैलट के माध्यम से मतदान शनिवार, 16 जनवरी, 2021 (9.00 बजे भा.मा.स.) को प्रारम्भ होगा और रविवार, 14 फरवरी, 2021 (5.00 बजे भा.मा.स.) को समाप्त होगा। सदस्यों के मताधिकार आरटीए द्वारा अनुरक्षित सदस्यों के रजिस्टर/डिपॉजिटरी अर्थात नेशनल सिक्क्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) तथा सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) द्वारा अनुरक्षित लाभार्थी स्वामित्व के विवरण के अनुसार शुकवार, 8 जनवरी, 2021 तक कम्पनी की प्रदत्त इक्विटी शेयर पुंजी में उनके धारित शेयरों के अनुपात में होगा। जो व्यक्ति शुकवार, 8 जनवरी, 2021 तक सदस्य नहीं है उसे इस पोस्टल बैलट सूचना को केवल सूचना के उद्देश्य से लेना चाहिए।

पोस्टल बैलट तथा ई-वोटिंग प्रक्रिया निष्पक्ष और पारदर्शी ढंग से संचालित करने के लिए कम्पनी ने सीएस सौरभ अग्रवाल, मैसर्स सौरभ अग्रवाल एण्ड कं., कम्पनी सचिव को संवीक्षक के रूप में नियुक्त किया है। सदस्य कृपया ध्यान दें कि विधिवत भरे और हस्ताक्षरित पोस्टल बैलट प्रपत्र अधिकतम रविवार, 14 फरवरी, 2021 (5.00 बजे अप. भा.मा.स.) तक कार्यकारी घंटों के बन्द होने से पूर्व संवीक्षक के पास पहुँच जाने चाहिए। रविवार, 14 फरवरी, 2021 को 5.00 बजे अप. भा.मा.स. के पश्चात सदस्यों से प्राप्त पोस्टल बैलट प्रपत्रों को वैध नहीं माना जाएगा और कथित तिथि एवं समय के उपरान्त इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से मतदान को अनुमति नहीं दी जाएगी।

जिन सदस्यों को पोस्टल बैलट सूचना तथा पोस्टल बैलट प्रपत्र नहीं प्राप्त हुआ है या वे भौतिक पोस्टल बैलट प्रपत्र के माध्यम से मतदान करना चाहते हैं, वे इसे एलआईआईपीएल की वेबसाइट अर्थात www.linkintime.co.in या कम्पनी की वेबसाइट www.emmsons.com से डाउन लोड कर सकते हैं जहां पोस्टल बैलट सूचना प्रदर्शित है और इसे संवीक्षक के पास अधिकतम रविवार, 14 फरवरी, 2021 को 5.00 बजे अप. (भा.मा.स.) से पूर्व पोस्टल बैलट प्रपत्र विधिवत भरकर और हस्ताक्षरित करके भेज दें।

सदस्य मतदान का केवल एक ही माध्यम अर्थात या तो भौतिक बैलट या ई-वोटिंग का चयन कर सकते हैं। किन्तु, यदि सदस्य दोनों माध्यम से अपना मतदान करते हैं तो ई-वोटिंग द्वारा किया गया मतदान मान्य होगा और भौतिक बैलट माध्यम से किये गये मतदान को अवैध माना जाएगा।

पोस्टल बैलट के सम्बन्ध में किसी पूछताछ/शिकायत के लिए सदस्य कृपया bhalendra.singh@emmsons.com पर सम्पर्क करें। पुनः ई-वोटिंग संबंधी किसी पूछताछ के लिए कृपया <https://instavote.linkintime.co.in> पर हेल्प खण्ड के तहत उपलब्ध प्रीक्वेस्टीओ आस्कड क्वेश्चन्स ("एफएक्यू") तथा इंस्टावोट ई-वोटिंग मैनुअल देखें या enotices@linkintime.co.in पर ई-मेल भेजें या दूरभाष : 022-4918 6000 पर सम्पर्क करें।

पोस्टल बैलट द्वारा मतदान (इलेक्ट्रॉनिक साधनों के माध्यम से मतदान सहित) के परिणाम कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय पर सोमवार, 15 फरवरी, 2021 को घोषित किये जायेंगे और इसे कम्पनी की वेबसाइट अर्थात www.emmsons.com तथा स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट पर भी प्रदर्शित किया जाएगा।

निदेशक मण्डल के आदेशानुसार
कृते एमसन्स इंटरनेशनल लिमिटेड

स्थान : नई दिल्ली

तिथि : 14.01.2021

ह./-
अनिल कुमार मोगा चेयरमैन एवं प्रबंध निदेशक